3

ТОГУЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

29.12.2025 № 61
                                                   с. Тогул

О внесении изменений в решение Тогульского районного Совета депутатов от 17.12.2024 №  52 «О бюджете Тогульского района Алтайского края на 2025 год»
В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования Тогульский район районный Совет депутатов решил:

1.Принять решение «О внесении изменений в решение Тогульского районного Совета депутатов от 17.12.2024 №  52 «О бюджете Тогульского района Алтайского края на 2025 год».
2. Направить указанное решение врип главы Тогульского района Лаптеву А.В. для подписания и обнародования в установленном порядке.

Председатель районного
Совета депутатов                                                                          И.В. Каратаева

	           Принято

решением районного Совета
депутатов

от 29.12.2025 № 61

Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений в решение Тогульского районного Совета депутатов от 17.12.2024 №  52 «О бюджете Тогульского района Алтайского края на 2025 год»

Внести в решение Тогульского районного Совета депутатов от 17.12.2024 №  52 «О бюджете Тогульского района Алтайского края на 2025 год» следующие изменения:

1. Статью 1. «Основные характеристики бюджета  Тогульского района Алтайского края на 2025 год» изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Основные характеристики бюджета  Тогульского района Алтайского края на 2025 год
11.1 Утвердить основные характеристики бюджета Тогульского района Алтайского края на 2025 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 376162,03 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 288778,20 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета в сумме 392373,45  тыс. рублей;

3) верхний предел  муниципального внутреннего долга  Тогульского района  Алтайского края на 1 января 2026 года в сумме 10200,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Тогульского района Алтайского края в сумме 0,00 тыс. рублей согласно приложению № 9, 10 к настоящему решению;

4) дефицит бюджета 16211,42 тыс. рублей;

1.2 Утвердить источники финансирования дефицита бюджета на 2025 год согласно приложению № 1 к настоящему решению (приложение №1 прилагается).»
2. Статью 3 «Бюджетные ассигнования районного бюджета на 2025 год» изложить в следующей редакции:
«Статья 3. Бюджетные ассигнования районного бюджета на 2025 год

3.1 Утвердить распределение бюджетных ассигнований:

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению № 3 к настоящему решению (приложение № 3 прилагается);

2)  ведомственная структура расходов бюджета на 2025 год согласно приложению № 4 к настоящему решению (приложение № 4 прилагается);

3) по целевым статьям (муниципальным программам Тогульского района и не программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета согласно приложению № 5 к настоящему решению (приложение № 5 прилагается);

4) распределение субвенций между бюджетами поселений на осуществление отдельных государственных полномочий на 2025 год согласно приложению № 7 (приложение № 7 прилагается);

5) распределение субсидий между бюджетами муниципальных образований на расходы на реализацию мероприятий по строительству, реконструкции, ремонту и капитальному ремонту объектов теплоснабжения на 2025 год согласно приложению № 11(приложение № 11 прилагается)».

3. Статью 10 «Вступление в силу настоящего решения» изложить в следующей редакции:

«Статья 10. Вступление в силу настоящего решения

Настоящее решение вступает в силу с 29 декабря 2025 года.».

Врип главы района
                                                                   А.В. Лаптев
с. Тогул

29.12.2025
№  20